МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

           19 февраля 2016 г.                   с.Орехово                                     №   15

 Об обращении в Думу
Дальнереченского муниципального района

	 В связи с полным владением информации в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ореховского сельского поселения, на основании Устава Ореховского сельского поселения, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.  Ходатайствовать перед Думой Дальнереченского муниципального района о передаче  на исполнение Ореховского сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения Дальнереченского муниципального района  в области:
          - дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Ореховского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Ореховского сельского поселения

2.  Направить  настоящее решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения в Думу Дальнереченского муниципального района.
	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

 Глава муниципального образования
Ореховское   сельское  поселение                                         С.Ф.Круглик

image1.wmf

oleObject1.bin